

Lapin yliopisto  
Perhe- ja jäämistöoikeuden tentti 13.1.2025

Vastaa seuraaviin kysymyksiin. Lue kysymys rauhassa ja mieti, mitä siinä kysytään. Vastaa kysymykseen tämän jälkeen niin, että perustelet vastauksesi juridisesti. Muista kertoa vastauksessasi myös oikeusohjeiden säädöspohja (pykälien numeroita ei tarvitse osata ulkoa).

Noudata kunkin kysymyksen osalta vastaustilasta annettuja ohjeita. Vastaustila on arvioitu kysymykohtaisesti ja niin, että täydet pisteet on mahdollista saada vastaustilaohjeistusta noudattamalla. Tämä kuitenkin edellyttää, että vastaat esitettyyn kysymykseen, etkä sisällytä vastaukseen yleistiedoin perusteltuja ja liian johdannonomaisia asioita. Jos koet ohjeistuksen epäselväksi, kysy tenttiä valvovalta henkilöltä lisäohjeistusta.

**JOKAINEN VASTAUS KIRJOITETAAN ERILLISELLE KONSEPTIPAPERILLE!**

**Sinun tulee palauttaa kolme vastauspaperia, vaikka jättäisit kysymyksen vastaamatta.**

**KYSYMYKSET:**

1. Aune ja Arvi ovat menneet naimisiin vuonna 2020, juuri ennen juhannusta. Aviopuolisot ovat eläneet avioliitossaan kansainvälistä elämää ja heidän ensimmäinen yhteinen kotinsakin vihkimisen jälkeen oli Puolassa, jossa Arvi työskenteli yliopisto-opettajana. Hänen tehtävänsä oli toki määräaikainen ja kolmen kuukauden asumisen jälkeen aviopuolisot muuttivat Ranskaan, koska Arvi sai kahden vuoden määräaikaisen työsopimuksen sikäläiseen yliopistoon. Aune on ollut koko ajan työttömänä ja hän kertookin sinulle pitäneensä "kirjansa koko avioliiton ajan Suomessa" työttömyyskorvauksien vuoksi.

Ranskassa asuessaan Aune huomaa, että haluaa avioeron. Puolisot ovat ennen avioliittoaan tehneet avioehtosopimuksen, ja he ovat sopimuksessa sopineet myös siitä, että "puolisoiden aviovarallisuussuhteisiin sovelletaan Suomen lakia". Aune ja Arvi ovat myös lisänneet sopimukseen klausulin siitä, että "oikeuspaikka mahdollisessa avioerotilanteessa olisi Suomessa".

Aune kysyy nyt sinulta, voitko auttaa avioeron vireille panemisessa ja siinä, että avioero kokonaisuudessaan käsiteltäisiin Suomessa. Puolisoilla ei ole omistusasuntoa ulkomailla eikä toisaalta Suomessakaan. He ovat aina asuneet vuokralla. Aviopuolisot ovat aina ajatelleet, että jossain vaiheessa palataan Suomeen ja viimeistään sitten, kun perheen perustaminen tulisi ajankohtaiseksi.

Kerro Aunelle, miten tilanne kansainvälisen yksityisoikeuden säännösten valossa jäsentyy yhtäältä avioeron ja toisaalta aviovarallisuussuhteiden purkamisen näkökulmasta. Selitä Aunelle keskeiset käsitteet, joilla asian ratkaisemisen näkökulmasta on merkitystä. Keskity pääperiaatteisiin ja ilmaise asiasi ytimekkäästi, mutta toisaalta niin selkeästi, että Aune ymmärtää, mitkä tekijät voivat vaikuttaa siihen, saako asian kokonaisuudessaan Suomessa käsiteltyä. Muista kertoa myös se, mitkä ovat asiassa sovellettavaksi tulevat säädökset.

10 p. Vastaustila 1 s.

Vastaa **molempiin** seuraavista kysymyksistä:

2. a) Kerro, mitä avioliittolain vallinnanrajoitusjärjestelmällä tarkoitetaan ja miten eri osapuolten (aviopuolisot ja kolmas) oikeusasemat jäsenyvät järjestelmän puitteissa. Kerro myös, milloin vallinnanrajoitusjärjestelmä käynnistyy ja mihin saakka se on voimassa. Ota vastauksessasi huomioon erilaiset avioliiton päättymistilanteet ja erillään asumisen tilanteet.

**JA**

- b) Määrittele positiivinen perintösopimus perintökaaren säännösten valossa.

10 p. Vastaustila yhteensä 1 s.

3. Kerro pääpiirteittäin, mitä Hakalehdon kirjassa todetaan lapsen huoltajuuden määräytymisestä sekä eri huoltomuodoista.

10 p. Vastaustila yhteensä 1 s.